[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДО-КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
08.07.2022

№ 48
с. Отрадо-Кубанское

Об утверждении плана мониторинга правоприменения

нормативных правовых актов администрации

Отрадо-Кубанского сельского поселения

Гулькевичского района

на 2023 год
В соответствии с постановлением администрации Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 21 января 2016 года № 15 «О порядке проведения мониторинга правоприменения нормативных правовых актов администрации Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района», руководствуясь уставом Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мониторинга правоприменения нормативных правовых актов администрации Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района на 2023 год (прилагается).

2. Ведущему специалисту администрации Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района О.А. Евтешиной, разместить настоящее постановление на сайте администрации Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста администрации Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района О.А. Евтешину.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Отрадо-Кубанского

сельского поселения

Гулькевичского района                                                                   А.А. Харланов
	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	 постановлением администрации

 сельского поселения Кубань Гулькевичского района

от  08.07.2022 № 48

ПЛАН

мониторинга правоприменения нормативных правовых актов администрации

Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района на 2023 год

	№ п/п
	Нормативные правовые акты, мониторинг которых, планируется осуществить
	Срок проведения мониторинга

	1
	2
	3

	Текущий мониторинг

	1
	Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок предоставления муниципальных услуг (в пределах действия постановления администрации Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 31 июля 2019 № 69 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»)
	в течение года

	2
	Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок предоставления муниципальных услуг (в пределах действия постановления администрации Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 31 июля 2019 года № 68 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»)

	в течение года

	3
	Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок предоставления муниципальных услуг (в пределах действия постановления администрации Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 22октября 2019 годя № 97 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»)

	в течение года

	4
	Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок исполнения поддержки малого и среднего предпринимательства (в пределах действия постановления администрации Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 19 июня 2018 года № 46 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования»

	в течение года

	5
	Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок исполнения муниципальных функций (в пределах действия постановления администрации Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 19 апреля 2019 года № 34 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности»»)
	в течение года

	6
	Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок проведения мониторинга коррупционных рисков  (в пределах действия постановления администрации Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 26 января 2016 года № 17 «Об утверждении Положения о порядке проведения мониторинга коррупционных рисков в Отрадо-Кубанском сельском поселении Гулькевичского района)
	в течение года

	Оперативный мониторинг

	7
	Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок предоставления муниципальных услуг (в пределах действия постановления администрации Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 31 июля 2019 года № 70 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги»)»
	оперативно

	8
	 Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок работы с обращениями граждан (в пределах действия постановления администрации Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 1 июля 2019 года № 58 «О порядке работы с обращениями граждан в администрации Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района»
	в течение года

Глава Отрадо-Кубанского

сельского поселения

Гулькевичского района

       А.А. Харланов